

神津島火山防災協議会規約（改正案）新旧対照表

現行	改正案
<p data-bbox="421 336 775 368">神津島火山防災協議会規約</p> <p data-bbox="87 422 546 454">第1条から第8条（現行のとおり）</p> <p data-bbox="170 509 259 541">附 則</p> <p data-bbox="120 552 741 584">この規約は、平成28年4月22日から施行する。</p> <p data-bbox="170 595 259 627">附 則</p> <p data-bbox="120 638 741 670">この規約は、平成29年5月12日から施行する。</p> <p data-bbox="170 681 259 713">附 則</p> <p data-bbox="120 724 714 756">この規約は、平成30年5月8日から施行する。</p> <p data-bbox="170 767 259 799">附 則</p> <p data-bbox="120 810 714 842">この規約は、令和元年5月24日から施行する。</p>	<p data-bbox="1464 336 1818 368">神津島火山防災協議会規約</p> <p data-bbox="1133 422 1458 454">第1条から第8条（略）</p> <p data-bbox="1216 509 1305 541">附 則</p> <p data-bbox="1167 552 1787 584">この規約は、平成28年4月22日から施行する。</p> <p data-bbox="1216 595 1305 627">附 則</p> <p data-bbox="1167 638 1787 670">この規約は、平成29年5月12日から施行する。</p> <p data-bbox="1216 681 1305 713">附 則</p> <p data-bbox="1167 724 1760 756">この規約は、平成30年5月8日から施行する。</p> <p data-bbox="1216 767 1305 799">附 則</p> <p data-bbox="1167 810 1760 842">この規約は、令和元年5月24日から施行する。</p> <p data-bbox="1216 853 1305 885"><u>附 則</u></p> <p data-bbox="1167 896 1805 928"><u>この規約は、令和2年10月23日から施行する。</u></p>

現行

別表1（第3条関係）

区分※	職名（氏名）
第1号	東京都知事
	神津島村長
第2号から 第6号まで	（現行のとおり）
第7号	東京農工大学名誉教授 石川 芳治
	防災情報機構特定非営利活動法人会長 伊藤 和明
	国立研究開発法人産業技術総合研究所地質調査総合センター 活断層・火山研究部門 研究部門長 伊藤 順一
	国立研究開発法人産業技術総合研究所地質調査総合センター 主任研究員 川邊 禎久
	国立研究開発法人防災科学技術研究所南海トラフ海底地震津 波観測網整備推進本部（兼）火山防災研究部門 調査役 棚田 俊收
	<u>首都大学東京 都市環境科学研究科 地理環境学域</u> 教授 火山災害研究センター長 鈴木 毅彦
	<u>東京都防災顧問（火山）（元東京大学地震研究所助教授）</u> <u>笹井 洋一</u>
	東京都防災顧問（火山）（東京大学名誉教授） 藤井 敏嗣
	<u>東京都防災専門員（主任）</u> （東京大学名誉教授） 渡辺 秀文
	東京都副知事
第8号	東京都教育委員会教育長
	東京都総務局長
	東京都危機管理監
	東京都環境局長

改正案

別表1（第3条関係）

区分※	職名（氏名）
第1号	東京都知事
	神津島村長
	<u>新島村長</u>
第2号から 第6号まで	（略）
第7号	東京農工大学名誉教授 石川 芳治
	防災情報機構特定非営利活動法人会長 伊藤 和明
	国立研究開発法人産業技術総合研究所地質調査総合センター 活断層・火山研究部門 研究部門長 伊藤 順一
	国立研究開発法人産業技術総合研究所地質調査総合センター <u>活断層・火山研究部門</u> 主任研究員 川邊 禎久
	国立研究開発法人防災科学技術研究所南海トラフ海底地震津 波観測網整備推進本部（兼）火山防災研究部門 調査役 棚田 俊收
	<u>東京都立大学 都市環境学部 地理環境学科</u> 教授 火山災害研究センター長 鈴木 毅彦
	東京都防災顧問（火山）（東京大学名誉教授） 藤井 敏嗣
	<u>東京都防災顧問（火山）</u> （東京大学名誉教授） 渡辺 秀文
	<u>東京都防災専門員（主任）</u> <u>宇平 幸一</u>
	東京都副知事
第8号	東京都教育委員会教育長
	東京都総務局長
	東京都危機管理監
	東京都環境局長

現行

区分※	職名（氏名）
	東京都福祉保健局長
	東京都産業労働局長
	東京都建設局長
	東京都港湾局長
	東京都交通局長
	東京消防庁消防総監
	新島村長
	新島村新島消防団長
	関東地方測量部長
	国土地理院地理地殻活動研究センター 地理地殻活動総括研究官
	第三管区海上保安本部長
	関東地方環境事務所長
	海上自衛隊横須賀地方総監部防衛部長
	航空自衛隊作戦システム運用隊司令
	特定非営利活動法人神津島観光協会理事長
	新島観光協会会長
	東海汽船株式会社総務部長
	一般社団法人東京バス協会会長

※ 活動火山対策特別措置法第4条第2項中該当する号

改正案

区分※	職名（氏名）
	東京都福祉保健局長
	東京都産業労働局長
	東京都建設局長
	東京都港湾局長
	東京都交通局長
	東京消防庁消防総監
	新島村新島消防団長
	関東地方測量部長
	国土地理院地理地殻活動研究センター 地理地殻活動総括 研究官
	第三管区海上保安本部長
	関東地方環境事務所長
	海上自衛隊横須賀地方総監部防衛部長
	航空自衛隊作戦システム運用隊司令
	特定非営利活動法人神津島観光協会理事長
	新島観光協会会長
	東海汽船株式会社執行役員管理部長
	一般社団法人東京バス協会会長

※ 活動火山対策特別措置法第4条第2項中該当する号

現行		改正案	
別表2（第4条関係）		別表2（第4条関係）	
区分	職名（氏名）	区分	職名（氏名）
東京都	（現行のとおり）	東京都	（略）
神津島村	（現行のとおり）	神津島村	（略）
新島村	（現行のとおり）	新島村	（略）
国	（現行のとおり）	国	（略）
火山専門家	東京農工大学名誉教授 石川 芳治	火山専門家	東京農工大学名誉教授 石川 芳治
	防災情報機構特定非営利活動法人会長 伊藤 和明		防災情報機構特定非営利活動法人会長 伊藤 和明
	国立研究開発法人産業技術総合研究所地質調査総合センター 活断層・火山研究部門 研究部門長 伊藤 順一		国立研究開発法人産業技術総合研究所地質調査総合センター 活断層・火山研究部門 研究部門長 伊藤 順一
	国立研究開発法人産業技術総合研究所地質調査総合センター 主任研究員 川邊 禎久		国立研究開発法人産業技術総合研究所地質調査総合センター <u>活断層・火山研究部門</u> 主任研究員 川邊 禎久
	国立研究開発法人防災科学技術研究所南海トラフ海底地震津波 観測網整備推進本部（兼）火山防災研究部門 調査役 棚田 俊收		国立研究開発法人防災科学技術研究所南海トラフ海底地震津波 観測網整備推進本部（兼）火山防災研究部門 調査役 棚田 俊收
	<u>首都大学東京 都市環境科学研究科 地理環境学域</u> 教授 火山災害研究センター長 鈴木 毅彦		<u>東京都立大学 都市環境学部 地理環境学科</u> 教授 火山災害研究センター長 鈴木 毅彦
	<u>東京都防災顧問（火山）（元東京大学地震研究所助教授）</u> <u>笹井 洋一</u>		東京都防災顧問（火山）（東京大学名誉教授） 藤井 敏嗣
	東京都防災顧問（火山）（東京大学名誉教授） 藤井 敏嗣		<u>東京都防災顧問（火山）</u> （東京大学名誉教授） 渡辺 秀文
	<u>東京都防災専門員（主任）</u> （東京大学名誉教授） 渡辺 秀文		<u>東京都防災専門員（主任）</u> <u>宇平 幸一</u>
その他	（現行のとおり）	その他	（略）